
 

                                    

               УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                      САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18 
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20 
 

ПРИКАЗ № 74 

                              от 06.04.2022 

О результатах  кластеризации 

 образовательных организаций 

Ивантеевского района   

 

 

На основании Положения о кластеризации образовательных организаций 

Ивантеевского муниципального района, утвержденного приказом УО № 71 от 

01.04.2022 года в период с 4 по 6 апреля 2022 года была проведена кластеризация 

образовательных организаций Ивантеевского района. В целях повышения 

эффективности управления системой общего образования, совершенствования 

муниципальных механизмов управления, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты кластеризации образовательных организаций 

Ивантеевского района в 2022 г.  (приложение№1); 

2. Утвердить состав риско-ориентированных образовательных организаций в 

2022 г. (приложение №2); 

3. Директору МУ «РЦ» Гладиловой О.А использовать результаты 

кластеризации при проведении анализа муниципальных управленческих 

механизмов в соответствии с муниципальной Концепцией управления качеством 

образования. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Гладилову О.А. 

 

 

 

Начальник  

Управления образованием                                                        В.А. Козлова 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

К приказу УО №74 от06.04.2022 

 

 

Результаты кластеризации образовательных организаций Ивантеевского 

района в 2022 году 

 

 

Общеобразовательные учреждения 

 

 

№ Наименование ОУ Кол-во баллов Номер кластера 

1 МОУ «Гимназия с. Ивантеевка» 1 1 

2 МОУ «ООШ с. Раевка» 4 1 

3 МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. 

И.Ф.Дрёмова» 

5 1 

4 МОУ «СОШ с. Ивановка» 6 1 

5 МОУ «ООШ с. Чернава» 7 1 

6 МОУ «ООШ с. Клевенка» 9 1 

7 МОУ «СОШ с. Яблоновый Гай» 9 1 

    

1 МОУ «ООШ с. Арбузовка» 11 2 

2 МОУ «ООШ с. Канаевка им. С.П. 

Жаркова» 

12 2 

3 МОУ «СОШ п. Знаменский» 14 2 

4 МОУ «СОШ с. Бартеневка им. П.Е. 

Толстова» 

16 2 

    

1 МОУ «ООШ п. Восточный» 10 3 

2 МОУ «СОШ с. Николаевка им. В.М. 

Кузьмина» 

12 3 

 

 

 

Дошкольные образовательные учреждения 

 

№ Наименование ОУ Кол-во баллов Номер кластера 

1 МДОУ «ЦРР – детский сад «Колосок» с. 

Ивантеевка» 

4 1 

2 МДОУ «Детский сад «Дюймовочка» с. 

Ивантеевка» 

4 1 

3 МДОУ «Детский сад «Солнышко» с. 

Раевка» 

11 2 

4 МДОУ «Детский сад «Солнышко» п. 10 3 



Знаменский» 

 

 

 

Приложение №2 

К приказу УО №___ от ____ 

 

Список риско-ориентированных образовательных организаций 

Ивантеевского района в 2022 году 

 

1. МОУ «ООШ с. Арбузовка» 

2. МОУ «ООШ с. Канаевка им. С.П. Жаркова» 

3. МОУ «СОШ п. Знаменский» 

4. МОУ «СОШ с. Бартеневка им. П.Е. Толстова» 

5. МОУ «ООШ п. Восточный» 

6. МОУ «СОШ с. Николаевка им. В.М. Кузьмина» 

7. МДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Раевка» 

8. МДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Знаменский» 

 

 


